INDICAÇÃO Nº ____                      GAB. DO VEREADOR WANDSON OLIVEIRA

EMENTA: Solicitação dos serviços de

roçagem e manutenção das margens da

rod. PA 151, do Km10 ao km 16.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o Vereador Wandson Oliveira, no

regular uso de suas funções legislativas, consorte lhe faculta nos artigos 124 e

136 do regimento interno desta casa, que se ad referendum a Vossa Excelência

a enviar ofício ao poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo Senhor

Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com que seja

feito o serviço de roçagem/manutenção das margens da rodovia Moura

Carvalho, a partir do trevo Santa Maria até o trevo do Tucumandeua, para

garantir que a visibilidade e a segurança dos pedestres sejam mantidas em

níveis ideais.

JUSTIFICATIVA

Uma das medidas essenciais para garantir a segurança viária é a roçagem

às margens das rodovias, mantê-las seguras e bem conservadas para todos os

usuários. A PA 151 ao longo do perímetro que se estende da Praça do trevo da

Comunidade Santa Maria, até o trevo do Tucumandeua (estrada do Arapari),

necessita com urgência do serviço de roçagem às suas margens pois a mesma

tem sido tomada pela vegetação. Entendemos a importância da visibilidade

adequada para os motoristas, onde a visão é frequentemente obstruída pelo

excesso de mato.

Câmara Municipal de Barcarena,27de março, de 2025.

VER. WANDSON MOACIR CORRÊA DE OLIVEIRA

WANDSON MOACIR

CORREA DE

OLIVEIRA:79582346

272

Assinado de forma

digital por WANDSON

MOACIR CORREA DE

OLIVEIRA:7958234627

2

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

00
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. W

an
ds

on
 O

liv
ei

ra
 (

K
ok

in
ha

)

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
7C

D
4F

07
E

47
B

22
C

87
D

3B
55

45
1F

1B
B

41
6

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

19
67